
Vorstand  

Funktion Name Vorname Adresse PLZ Wohnort Vorstand seit gewählt bis E-Mailadresse

1 Präsident von Flüe Peter Aumühlestrasse 7c 6373 Ennetbürgen GV 2019 / P 2021 GV 2025 peter.vonfluee@kfnmail.ch 079 379 37 59

2 Sekretär Gander Hans Wilgasse 10 B 6370 Oberdorf GV 2023 GV 2025 gander.hans@outlook.com

3 Kassier Enz Toni Schoriederstrasse 9e 6055 Alpnach 041 670 22 53 GV 2018 GV 2026 tenz@bluewin.ch 079 569 38 52

4 Schützenmeister Amstutz Christian Bettistrasse 42 6372 Ennetmoos 041 610 48 61 GV 2020 GV 2026 christian.amstutz@gmx.net 079 484 74 12

5 Sekretariat Frank Sibylle Stanserstrasse 21 6373 Ennetbürgen GV 2021(gewählt 2022) GV 2025 sibylle.frank@bluewin.ch

Obmänner  

Ortsgruppe Name Vorname Adresse PLZ Wohnort E-Mailadresse

1 Beckenried Berlinger Bruno Nidertistrasse 26 6375 Beckenried bruno.berlinger@bluewin.ch

2 Buochs Barmettler Toni Am Schüpfgraben 15 6374 Buochs 041 620 18 76 toni.ba@kfnmail.ch

3 Dallenwil Niederberger Paul Niederrieden 31 6463 Bürglen paulniederberger@hispeed.ch 079 378 25 42

4 Emmetten Würsch Kurt Robert-Durrer-Strasse 56 6370 Stans 041 610 30 39 kurt.wuersch@gmx.net

5 Ennetbürgen Betschart Paul Alte Gasse 2 6373 Ennetbürgen 041 620 79 74 betschart@kfnmail.ch

6 Ennetmoos Aschwanden Rolf Chilenmattli 12 6372 Ennetmoos 079 583 13 53 rolf-aschwanden@kfnmail.ch 079 583 13 53

7 Hergiswil Venzago Josef Zwydenweg 10 6052 Hergiswil 041 630 18 21 seppvenzago@gmail.com 079 452 29 76

8 Obbürgen Bühlmann Christoph Aumühlestrasse 9a 6373 Ennetbürgen chrigu.buehlmann@kfnmail.ch

9 Oberdorf Wyrsch Herbert Hostattstr. 12 6375 Beckenried 041 620 09 27 hewy@quickline.ch

10 Stans Zumbühl Beat Acherweg 5 6370 Stans 078 766 80 80 beat.zumbuehl@gmx.ch

11 Stansstad Müller Alois Unterbächen 1 6047 Kastanienbaum wisimueller57@gmail.com

12 Wolfenschiessen Scheuber Hans Schönau 1 6386 Wolfenschiessen 041 628 23 70 famscheuber@bluewin.ch

Schiesskommission

Ennetbürgen Frank Werner Riedmatt 2 6373 Ennetbürgen 041 620 41 58 bis 31.12.2024 w-h-frank@bluewin.ch

Obbürgen Odermatt Stefan Schöntal 1 6363 Obbürgen ab 1.1.2025 stefan.odermatt@schule-stansstad.ch

Revisoren

1 Dallenwil Ackermann Adrian Gruobli 1 6363 Obbürgen 041 610 21 30 adle@bluewin.ch 079 387 58 52

2 Beckenried Baumgartner-Amstad Martina Dorfstrasse 49 6375 Beckenried m.baumgartner@beckenried.ch

Medien

Ennetmoos Gander Hans Wilgasse 10 B 6370 Oberdorf gander.hans@outlook.com

Ehrenmitglieder

1 Beckenried Amstad Rolf Höfestrasse 7 6375 Beckenried 041 620 46 16 r-c-amstad@beckenried.ch 079 632 96 03

2 Ennetbürgen Frank Werner Riedmatt 2 6373 Ennetbürgen 041 620 41 58 w-h-frank@bluewin.ch

3 Dallenwil Ackermann Adrian Gruobli 1 6363 Obbürgen 041 610 21 30 adle@bluewin.ch 079 387 58 52

4 Stans Odermatt Franz Acherweg 15 6370 Stans 041 610 41 72 franzodermatt@bluewin.ch

5 Ennetmoos Barmettler Alois Allwegmatte 4 6372 Ennetmoos 041 610 14 35 alois.barmettler@gmail.com 076 761 56 87

6 Beckenried Nöthiger Christine Dürrenbächlistrasse 2a 5080 Laufenburg 041 870 81 24 christine_m_n@gmx.ch 079 351 99 11

7 Buochs Ziegler Max Allmendstrasse 22 6373 Ennetbürgen 041 620 01 10 info@ceo-zwei.ch 079 415 50 37

8 Beckenried Amstad Cornelia Höfestrasse 7 6375 Beckenried 041 620 46 16 Standartenpatin r-c-amstad@beckenried.ch 

9 Ennetmoos Bucher Hans-Peter Rohrmattli 8a 6372 Ennetmoos 041 610 04 21 Standartenpate bucher@akon-ag.ch 079 218 59 93

079 679 16 08

079 379 37 59

041 610 37 87 079 445 12 39

041 620 44 26 079 750 72 34

Telefon Mobil

041 620 48 56 079 368 14 90

077 410 24 80

058 481 06 55

079 289 22 26

Rütli-Sektion Nidwalden

Mitglieder-Verwaltung Stand 17.11.2024

Telefon Mobil

079 330 96 82 079 330 96 82

079 385 49 85

078 766 80 80

041 340 23 77 079 386 23 45

079 362 98 56

079 314 64 10

041 622 18 13 079 714 04 30

041 610 19 14 079 241 47 41

079 314 64 10

041 610 37 87 079 445 12 39
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